

L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI APPROVA IL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017 ED IL PIANO DI ACQUISTO AZIONI PROPRIE

Gruppo FERVI – dati di sintesi

+ 3,4% Ricavi Netti

+20,1% EBITDA

+45,7% Utile netto

Dividendo Euro 0,15 per azione

Risultati consolidati al 31 dicembre 2017

<i>in Euro/000</i>	31.12.17	31.12.16	Variazione %
Ricavi delle vendite consolidate	22.439	21.699	3,4%
EBITDA Consolidato	4.689	3.905	20,1%
EBIT Consolidato	2.918	2.213	31,9%
Risultato netto Consolidato	1.933	1.327	45,7%
Posizione Finanziaria Netta consolidata	(5.585)	(11.857)	-52,9%
Patrimonio netto consolidato	10.369	5.303	95,5%

Vignola (MO), 18 maggio 2018 –Fervi SpA, società quotata all'AIM Italia, informa che l'assemblea ordinaria degli azionisti tenutasi in data odierna, presieduta dal Presidente del Consiglio di Amministrazione, rag. Roberto Tunioi, ha approvato all'unanimità il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2017 ed ha preso atto del bilancio consolidato al 31 dicembre 2017 (come approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 18 aprile 2018).

L'Assemblea ha altresì deliberato la destinazione dell'utile netto di esercizio della Società al 31 dicembre 2017, pari a Euro 2.449.830 come segue:

- quanto a Euro 100.000 a riserva legale al fine di adeguarla al quinto del Capitale Sociale sottoscritto a seguito dell'operazione di IPO 2018;
- quanto a dividendo Euro 0,15 per ciascuna delle azioni ordinarie in circolazione al momento della distribuzione;
- quanto al residuo alla riserva straordinaria.

Gli azionisti potranno riscuotere il dividendo, al lordo o al netto delle ritenute fiscali, a seconda del regime fiscale applicabile. Il dividendo sarà messo in pagamento per gli aventi diritto in data 20 giugno 2018 con data stacco cedola il 18 giugno 2018 e *record date* il 19 giugno 2018.

Piano di acquisto azioni proprie

L'Assemblea degli azionisti ha approvato l'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie fino al massimo consentito dalla Legge ad un prezzo non inferiore al 10% e non superiore al 10% rispetto al prezzo di riferimento che il titolo avrà registrato nella seduta del giorno precedente ad ogni singola operazione di acquisto. Alla data odierna la Società non possiede azioni proprie.

Allegati

Stato patrimoniale e conto economico consolidato, Stato patrimoniale e conto economico dell'esercizio al 31 dicembre 2017.

Il presente Comunicato è disponibile sul sito della Società www.fervi.com nella sezione Investors e al seguente indirizzo www.emarketstorage.com.

Il Gruppo Fervi composto da Fervi e dalla controllata Ri-flex Abrasives S.r.l. è attivo nel settore della fornitura di attrezzature professionali principalmente per l'officina meccanica, l'officina auto, la falegnameria, il cantiere e dei prodotti inclusi nel mercato cosiddetto «MRO» (Maintenance, Repair and Operations), ossia fornitura di attrezzature al servizio dei professionisti della manutenzione e riparazione. L'operatività del Gruppo copre poi anche il segmento di mercato "Do it yourself", o DIY, vale a dire il mercato dei prodotti per il fai-da-te in ambito casalingo e di bricolage, rivolto a hobbisti e in generale soggetti che utilizzano gli utensili Fervi a fini non professionali.

Per maggiori informazioni:

Guido Greco - Investor relator - telefono: +39 059 767172 - e-mail: investor@fervi.com

BANCA FINNAT EURAMERICA Nomad - Alberto Verna a. verna@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186 Roma Tel. +39 06 69933219 www.finnat.it

Allegato 1 - Stato Patrimoniale e Conto Economico consolidato

Stato Patrimoniale

Attivo	31-dic-17		31-dic-16	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni Immateriali				
3) Diritti brevetto ind e utilizzo opere ingegno		14		0
4) Concessioni, licenze, marchi e simili		159		155
5) Avviamento		781		938
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		0		47
7) Altre		1.324		2.374
		2.278		3.514
II) Immobilizzazioni Materiali				
1) Terreni e fabbricati		2.083		2.119
2) Impianti e macchinari		355		396
3) Attrezzature industriali e commerciali		459		463
4) Altri beni		65		75
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		0		3
		2.962		3.056
III) Immobilizzazioni Finanziarie				
1) Partecipazioni d bis) altre imprese		1		1
		1		1
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		5.241		6.571
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		845		944
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		149		69
4) Prodotti finiti e merci		7.078		6.706
5) Acconti		236		364
		8.308		8.083
II) Crediti				
1) verso clienti		8.386		7.644
5 bis) tributari		5		5
5 ter) imposte anticipate		373		396
5 quater) verso altri	6	93	6	16
	6	8.857	6	8.061
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz				
5) Strumenti finanziari derivati attivi		0		177
		0		177
IV) Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali		2.634		1.631
3) Denaro e valori in cassa		2		1
		2.636		1.632
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	6	19.801	6	17.953
D) RATEI E RISCONTI		53		57
TOTALE ATTIVO	6	25.095	6	24.581

Passivo

	31-dic-17		31-dic-16	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) PATRIMONIO NETTO				
I Capitale Sociale		104		100
II Riserva sovrapprezzo azioni		370		0
III Riserve di rivalutazione		168		168
IV Riserva legale		20		20
V Riserve statutarie		0		0
VI Altre riserve		7.895		3.553
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		(106)		135
VIII Utili (perdite) portati a nuovo		(16)		0
IX Utile (perdite) dell'esercizio di pertinenza del gruppo		1.933		1.327
X Riserva negativa er azioni proprie in portafoglio		0		0
		10.368		5.303
Capitale e Riserve di pertinenza di terzi		0		0
Utile (perdite) dell'esercizio di pertinenza di terzi		0		0
		0		0
TOTALE PATRIMONIO NETTO		10.368		5.303
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili		497		425
2) Per imposte anche differite		84		88
3) Strumenti finanziari derivati passivi		139		0
4) Altri		483		483
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		1.203		996
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO		884		784
D) DEBITI				
3) Debiti verso Soci per finanziamenti		0	5.195	5.195
4) Debiti verso banche	2.530	4.921	1.975	3.596
5) Debiti verso altri finanziatori	1.206	1.300	1.300	1.393
6) Acconti		53		8
7) Debiti verso fornitori		3.150		2.664
12) Debiti tributari		350		609
13) Debiti verso istituti di sicurezza e previdenza sociale		195		227
14) Debiti verso altri	1.000	2.658	2.000	3.793
TOTALE DEBITI	4.736	12.627	10.470	17.485
E) RATEI E RISCONTI		13		13
TOTALE PASSIVO	4.736	25.095	10.470	24.581

Conto Economico

	31-dic-17	31-dic-16
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	22.427	21.659
2) Variazione rimanenze prodotti in corso, semilavorati e finiti	174	349
5) Altri ricavi e proventi	147	120
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	22.748	22.128
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.144	11.348
7) per servizi	3.937	3.653
8) per godimento beni di terzi	378	375
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.951	1.939
b) oneri sociali	617	611
c) trattamento fine rapporto	148	147
e) altri costi	0	13
	<u>2.716</u>	<u>2.710</u>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	1.348	1.314
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	298	256
d) svalutaz crediti compresi nell'att circ e disponibilità liquide	45	41
	<u>1.691</u>	<u>1.611</u>
11) variazioni rimanenze mat prime, sussid, consumo e merci	(180)	148
12) accantonamenti per rischi	0	5
14) oneri diversi di gestione	62	81
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	19.748	19.931
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	3.000	2.197
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni:		
	<u>0</u>	<u>0</u>
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	13	14
	<u>13</u>	<u>14</u>
17) Interessi ed altri oneri finanziari	39	54
17 bis) Utili e perdite su cambi	(114)	38
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(140)	(2)
D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
	<u>0</u>	<u>0</u>
19) Svalutazioni		
	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	2.860	2.195
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, diff e anticip	(927)	(868)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.933	1.327
DI CUI:		
- DI PERTINENZA DEL GRUPPO	1.933	1.327
- DI PERTINENZA DI TERZI	0	0

Allegato 2 - Stato Patrimoniale e Conto Economico dell'esercizio

Stato Patrimoniale

Attivo

	31-dic-17		31-dic-16	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) CREDITI VS SOCI PER VERS ANCORA DOVUTI			0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni Immateriali				
4) Concessioni, licenze, marchi e simili		113.733		118.538
5) Avviamento		781.485		937.782
7) Altre		123.571		136.394
		1.018.789		1.192.714
II) Immobilizzazioni Materiali				
1) Terreni e fabbricati		13.356		3.554
2) Impianti e macchinari		6.732		15.157
3) Attrezzature industriali e commerciali		369.051		350.806
		389.139		369.517
III) Immobilizzazioni Finanziarie				
1) Partecipazioni				
a) imprese controllate		2.100.000		1.890.000
d bis) altre imprese		518		570
		2.100.518		1.890.570
2) Crediti				
a) verso imprese controllate		1.950.000	855.000	855.000
		1.950.000	855.000	855.000
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		1.950.000	5.458.446	855.000
			4.050.518	2.745.570
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
4) Prodotti finiti e merci		6.638.633		6.305.432
5) Acconti		220.660		273.155
		6.859.293		6.578.587
II) Crediti				
1) verso clienti		7.444.108		6.794.517
2) verso imprese controllate		130.721		168.154
5 bis) tributari		0		102
5 ter) imposte anticipate		310.657		276.760
5 quater) verso altri		5.583	5.583	15.956
		5.583	7.975.074	5.583
				7.255.489
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz				
5) Strumenti finanziari derivati attivi		0		177.464
		0		177.464
IV) Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali		1.802.955		1.547.801
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa		1.454		790
		1.804.409		1.548.591
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		5.583	16.638.776	5.583
				15.560.131
D) RATEI E RISCONTI			39.865	36.249
TOTALE ATTIVO		1.955.583	22.137.087	860.583
				19.904.181

Passivo

	31-dic-17		31-dic-16	
	<i>di cui oltre 12m</i>		<i>di cui oltre 12m</i>	
A) PATRIMONIO NETTO				
I Capitale Sociale		104.440		100.000
II Riserva sovrapprezzo azioni		369.560		0
III Riserve di rivalutazione		167.875		167.875
IV Riserva legale		20.000		20.000
V Riserve statutarie		0		0
VI Altre riserve		8.943.987		3.964.892
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		(105.529)		134.873
VIII Utili (perdite) portati a nuovo		0		0
IX Utile (perdite) dell'esercizio		2.449.830		1.979.095
X Riserva negativa er azioni proprie in portafoglio		0		0
TOTALE PATRIMONIO NETTO		11.950.163		6.366.735
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1) Trattamento di quiescenza e obblighi simili		462.918		406.045
2) Per imposte anche differite		406		43.263
3) Strumenti finanziari derivati passivi		138.854		0
4) Altri		477.864		477.864
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		1.080.042		927.172
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO				
		672.444		591.766
D) DEBITI				
3) Debiti verso Soci per finanziamenti		0	5.195.000	5.195.000
4) Debiti verso banche	2.529.622	4.921.172	1.974.506	3.573.141
5) Debiti verso altri finanziatori				
6) Acconti		690		2.258
7) Debiti verso fornitori		2.072.941		1.503.690
9) debiti verso controllate		437.864		388.112
12) Debiti tributari		401.510		824.614
13) Debiti verso istituti di sicurezza e previdenza sociale		156.981		182.102
14) Debiti verso altri		438.399	166	345.710
TOTALE DEBITI	2.529.622	8.429.557	7.169.672	12.014.627
E) RATEI E RISCONTI				
		4.881		3.881
TOTALE PASSIVO	2.529.622	22.137.087	7.169.672	19.904.181

Conto Economico

	31-dic-17	31-dic-16
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.988.309	17.047.559
5) Altri ricavi e proventi	171.970	164.467
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	18.160.279	17.212.026
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.289.452	8.580.556
7) per servizi	3.004.486	2.968.709
8) per godimento beni di terzi	377.241	358.792
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.336.690	1.265.979
b) oneri sociali	419.038	406.019
c) trattamento fine rapporto	101.287	95.729
	<u>1.857.015</u>	<u>1.767.727</u>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	228.188	216.832
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali	112.035	91.752
d) svalutaz crediti compresi nell'att circ e disponibilità liquide	38.509	34.795
	<u>378.732</u>	<u>343.379</u>
11) variazioni rimanenze mat prime, sussid, consumo e merci	(333.201)	134.092
12) accantonamenti per rischi		
14) oneri diversi di gestione	24.769	34.754
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	14.598.494	14.188.009
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRIDUZIONE (A-B)	3.561.785	3.024.017
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti	15.491	12.955
	<u>15.491</u>	<u>12.955</u>
17) Interessi ed altri oneri finanziari	16.586	35.194
17 bis) Utili e perdite su cambi	(77.464)	24.844
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	(78.559)	2.605
D) RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	3.483.226	3.026.622
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, diff e anticip	(1.033.396)	(1.047.527)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	2.449.830	1.979.095